

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: فعالیت‌ها و تصمیمات چهار دهه گذشته در حوزه ارز که اغلب حول برنامه‌ریزی در زمینه کنترل نرخ آن بوده تنها منجر به فساد و رانت در کشور شده است. علی اکبری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا کنترل نرخ ارز و صرف هزینه‌های کلان کشور در این مسیر را نادرست دانست و افزود: تنها راه‌حلی که در این باره وجود دارد این است که نرخ ارز آزاد شود. وی ادامه داد: زمانی که نرخ ارز آزاد گذاشته شود قطعاً در بازار عرضه و تقاضا قیمت ارز درجایی ثابت می‌شود و ترازوی واقعی پیدا خواهد کرد. اکبری با تأکید بر اینکه بازار در شرایط کنونی نیاز به ثبات نرخ ارز دارد، گفت: این هدف تنها با آزاد کردن نرخ ارز محقق می‌شود و در پی آن ثبات به بازار نیز سرایت خواهد کرد. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی افزود: بسیاری از واردکنندگان کشور، ارز دولتی دریافت می‌کنند اما کالایی وارد نمی‌کنند و یا محصولی دیگر وارد می‌کنند که خارج از تعهد آنها است و کالای اساسی محسوب نمی‌شود.

از هر دری کلامی

احتمال فیلترینگ هوشمند اینستاگرام

رئیس پلیس فتای ناجا از طرح جدید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای فیلترینگ هوشمند محتوای مجرمانه در اینستاگرام خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با ایسنا درباره تغییر بستر اقدامات مجرمانه فضای مجازی پس از فیلتر شدن تلگرام گفت: همچنان بیشتر جرائم در فضای تلگرام رخ می‌دهد، به طوری که طبق آخرین آمارها ۶۴ درصد جرائم در تلگرام و حدود ۳۲ درصد در اینستاگرام رخ می‌دهد. وی درباره اینکه آیا امکان فیلتر شدن اینستاگرام وجود دارد یا خیر، گفت: تصمیم‌گیری در این خصوص بر عهده کارگروه تعیین محتوای مجرمانه یا شورای عالی فضای مجازی است. رئیس پلیس فتای ناجا با اشاره به طرح جدید وزارت

فراوان‌ترین و کمیاب‌ترین گروه‌های خونی مربوط به چه کسانی است؟

سخنگوی سازمان انتقال خون ضمن تشریح وضعیت اهدای خون در هفت‌ماهه نخست سال ۹۷، گفت: گروه خونی O مثبت به‌عنوان فراوان‌ترین گروه خونی در کشور شناخته شده و گروه خونی AB منفی نیز با دارا بودن جمعیت یک درصد از اهداکنندگان خون کمیاب‌ترین گروه خونی در کشور محسوب می‌شوند. سخنگوی سازمان انتقال خون همچنین توضیح داد: در هفت‌ماهه نخست سال ۹۷، ۳۸ درصد از خون اهدایی کشور مربوط به این چهار استان است. نسبت به هفت‌ماهه مشابه آن در سال ۹۶ استان‌های خراسان شمالی و ایلام، بیشترین میزان رشد اهدای خون در کشور را داشته‌اند. در حالی‌که بیجگی همچنین گفت: در حال حاضر نزدیک به ۹۰ درصد اهداکنندگان خون در کشور گروه خونی مثبت و تنها ۱۰ درصد اهداکنندگان خون گروه خونی منفی دارند. همچنین نزدیک به ۳۴ درصد اهداکنندگان خون در کشور دارای گروه خونی O مثبت بوده و به‌عنوان فراوان‌ترین گروه خونی شناخته می‌شوند. همچنین گروه خونی AB منفی با دارا بودن جمعیت یک درصد از اهداکنندگان خون کشور کمیاب‌ترین گروه خونی در کشور محسوب می‌شوند.

خطر ۷ برابری آنفلوانزا در سیکاری‌ها

استادیار ویروس‌شناسی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه بر اساس نتایج آخرین پژوهش‌ها ریسک آلودگی و شدت بیماری آنفلوانزا در افراد سیکاری ۷ برابر بیشتر از سایرین است، گفت: این بیماری می‌تواند به‌طور متوسط تنها از چند ساعت تا چند روز دوام می‌آورد. وی با اشاره به تفاوت ویروس‌ها با میکروارگانیزم‌ها، عنوان کرد: ویروس در مقایسه با باکتری یا قارچ انظر اندازه بسیار کوچک بوده و تنها در داخل سلول زنده عفونت ایجاد می‌کند در حالی‌که پیشگیری و کنترل آنها ارانه کرد.

آخرین وضعیت طرح امریه سرسازی جوانان روستایی

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری آخرین وضعیت طرح امریه سرسازی جوانان روستایی را تشریح کرد. سید ابوالفضل رضوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تفاهم‌نامه مشترک میان ستاد کل نیروهای مسلح و معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری جهت امریه سرسازان وظیفه روستایی تأکید کرد: آمادگی داریم برای اجرای طرح آمایش سرزمینی و اشتغال پایدار روستایی طرح امریه سرسازی را اجرایی کنیم بر همین اساس مسئول امور مشمولین امریه در منصوب کردیم تا در این مسیر اقدامات اجرایی بهتری برداشته شود. هر دهستان، هشت امریه سرسازی وی با اشاره به انتصاب مهرداد پارسا برای پیگیری طرح امریه سرسازی جوانان روستایی اضافه کرد: در این طرح سرسازانی که در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری استقبال کرده‌اند برای اخذ این امریه و یا عدم معرفی آنها، استان‌ها، این امریه برای فردی دریافت نشده است.

استاندار خوزستان: تولید مته حفاری کاملاً بومی موجب غرور است

صنعت نفت باید صد درصد خودکفا شود

استاندار خوزستان گفت: اقدام قابل‌تحمین جهاد دانشگاهی در بومی‌سازی و تولید مته‌های حفاری، با تلاش‌های چندین ساله جهادگران جهاد دانشگاهی خوزستان، یکی از ۱۰ قلم کالا‌های اساسی موردنیاز مهندسی آن کاملاً در کشور انجام شده است و واقعاً جای تقدیر و تشکر دارد. زمانی که می‌بینیم این کار بزرگ توسط جوانان تربیت شده در کشور انجام شده، احساس غرور می‌کنیم و به همین دلیل از مسئولان جهاد دانشگاهی که این شرایط را فراهم کرده‌اند نیز تشکر می‌کنیم. شریعتی گفت: از شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب نیز باید تشکر کرد، که این محصولات مادر و پایه و اساس پیشرفت مطرح هستند که در آن موارد، حتماً باید سرمایه‌گذاری لازم انجام شود تا کشور در آن زمینه بی‌نیاز شود. به‌عنوان مثال در صنایع غذایی، گندم محصول استراتژیکی است که پایه و اساس غذایی ما را تأمین می‌کند، در نتیجه لازم است که در این زمینه استقلال داشته باشید، حتی اگر واردات آن ارزان‌تر باشد. وی افزود: نفت نیز مانند گندم دارای اهمیت است، زیرا تأمین‌کننده منابع مالی و مهم‌ترین محصول ارزآور کشور است. به همین دلیل هم‌زمانی که قصد دارند به کشور آسیب برسانند، از طریق نفت اقدام می‌کنند. در نتیجه می‌توانی صنعت نفت به واردات، واجب است و در این حوزه باید به استقلال برسیم. در حال حاضر بخش عمده‌ای از قطعات و محصولات موردنیاز صنعت نفت در استان خوزستان و کشور تولید می‌شود و تنها ۲۰ درصد آن وارداتی است، ولی همین مقدار هم باید به صفر برسد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد: غفلت از آسیب‌های اجتماعی ممکن است ما را از توسعه متوازن باز دارد

استاندار کهگیلویه و بویراحمد در کارگروه اجتماعی، فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی استان گفت: غفلت از آسیب‌های اجتماعی ممکن است ما را از توسعه همه‌جانبه باز دارد و در دیگر حوزه‌ها دچار چالش کند. علی احمدی اظهار داشت: اگر صرفاً روی مسائل عمرانی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی متمرکز شویم و به مسائل و آسیب‌ها و آفت‌های اجتماعی، همسو و هم‌جهت با دیگر حوزه‌ها توجه نشود، این حوزه‌ها هم دچار آسیب خواهند شد.

احمدی به مسائلی ازجمله خودکشی، طلاق، اعتیاد، حاشیه‌نشینی و دیگر آسیب‌های اجتماعی اشاره و تأکید کرد: به این مسائل و برنامه‌ها در این حوزه با نگاه مطالعاتی، علمی، پژوهشی، آموزشی و مشاوره‌ای توجه شود. وی به ۱۴ میلیارد اعتبار تخصیص‌یافته در حوزه آسیب‌های اجتماعی استان در سال جاری اشاره کرد و گفت: همه برنامه‌ها در این حوزه خروجی محور باشد و از موازی‌کاری، درهم‌ریختگی و گسستگی برنامه‌ها دوری شود چراکه جامعه از روش‌های متنوعی ازجمله شبکه‌های مجازی در معرض آسیب جدی است. استاندار با بیان اینکه، پیامد آسیب‌های اجتماعی به‌مراتب از دیگر حوزه‌ها مخرب‌تر است، تأکید کرد: همه دستگاه‌های اجرایی در بحث منابع، اعتبارات، برنامه‌ها و در اجرا، دستگاه‌های فرهنگی و متولی حوزه اجتماعی را یاری کنند. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هم با بیان اینکه، ستاد آسیب‌های اجتماعی و کارگروه اجتماعی و فرهنگی برای توجه بیشتر به موضوعات آسیب‌های اجتماعی ادغام شده‌اند، گفت: سال گذشته هفت میلیارد ریال اعتبار در این بخش به استان اختصاص یافت و امسال این عدد ۲ برابر شد. حجت‌الاسلام میرمحمدی افزود: چهار میلیارد ریال از این اعتبار برای مشارکت اجتماعی است و ۱۰ میلیارد ریال در حوزه آسیب‌های اجتماعی هزینه خواهد شد. وی اظهار داشت: همه سازمان‌های مردم‌نهاد در استان برنامه‌های خود را در این بخش ارائه می‌دهند که مهم‌ترین و مؤثرترین از میان آنها انتخاب و اجرا می‌شود. به گفته میرمحمدی، سه میلیارد ریال برای

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری بوشهر گفت: ظرفیت‌های گردشگری بندر کنگان شناسانده شوند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، حمید بردستانی در بازدید از دهکده گردشگری و پارک‌های ساحلی کنگان اظهار داشت: ظرفیت‌های بسیار خوبی در حوزه گردشگری شهرستان کنگان وجود دارد که باید به‌خوبی معرفی شوند. وی خاطر نشان کرد: برخورداری از پنج کیلومتر ساحل ماسه‌ای، دسترسی آسان به دریا و واقع‌شدن در نقطه میانی محور گناوه به قشم و کیش از نقاط مثبت گردشگری بندر کنگان است. وی ادامه داد: کیفیت‌بخشی به پروژه‌های عمرانی در شهرهای ۳۸ گانه استان مورد تأکید است و با نظارت و بازرسی دقیق برای تحقق این مهم تلاش می‌کنیم.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

استاندار کهگیلویه و بویراحمد: غفلت از آسیب‌های اجتماعی ممکن است ما را از توسعه متوازن باز دارد

غفلت‌هایی که به‌دلیل اعمال سلیقه مدیران محدود و محصورشده در اندیشه‌های کلیشه‌ای، تک‌بعدی و متوقف‌شده صورت گرفته و تأمین نیازهای تئذیه‌ای مردم که هم می‌گیرد، پیامدهای خطرآفرین و مخربی را به‌دنبال داشته و دارد که جبران آن‌ها بسیار دشوار و گاهی نیز غیرممکن است. به‌طور مثال متمرکز شدن روی اقدامات صرفاً عمرانی و سخت‌افزاری و ندیدن نیازها و الزامات اجتناب‌ناپذیر جامعه و چشم بستن بر واقعیت‌های آشکار و پنهان و آنچه اجتماع را احاطه کرده است، جز تلخکامی و شکست، خروجی دیگری نداشته و نخواهد داشت. چه بسیار آسیب‌های جدی و ویرانگری را در کنار ساختمان‌های آجتجانی و پرافراشته از سوی شمارزی از نهادهای ارگان‌ها، مشاهده می‌کنیم که مانند موربانه بنیان‌های جامعه را برمی‌افکنند و ما را به‌سمت بی‌راه‌ها و برنگاه‌های مخوف می‌کشاند. گویی تمام اقدامات برای انسان‌های انجام شده که در واقع وجود خارجی ندارند و نشانگر دوری بسیار تصمیم‌گیران و مدیران از واقعیت‌های درون جامعه را تأمین کنند.

برگزاری جشنواره استانی تئاتر در فارس؛ اثر برای اجرا انتخاب شدند

۹ اثر نهایی برای اجرا در بیست‌ونهمین جشنواره تئاتر استان فارس معرفی شدند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، ۲۰ تا ۲۳ آبان ماه بزرگترین رویداد هنری استان فارس در شیراز آغاز به کار می‌کند. بیست و نهمین جشنواره تئاتر استانی که بر اساس سنت مرسوم تقریباً هر سال در این استان برپا شده البته سال برگزاری بیست‌وهشتم به‌طور مثال جشنواره برگزار شد. هر سال متولیان امر تلاش کردند که کیفیت این آثار را افزایش و هنر تئاتر را رونق دهند. کیفی‌سازی و توجه به کیفیت آثار در فراخوان امسال جشنواره نیز اعلام شده بود. پس از اعلام فراخوان ۵۳ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شده که با بازبینی نادر شهوری، رضا عباسی و علی ثابت ۲۴ اثر برای بازبینی نهایی جشنواره انتخاب شدند. پس از بازبینی نهایی ۹ اثر برای

دارو مهمترین علت مسمومیت کودکان مسمومیت دومین علت مرگ اطفال

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان فارس گفت: با انجام یک بررسی بر روی ۱۰۹ پرونده، مصرف دارو و مواد شیمیایی مهمترین علت بروز مسمومیت در کودکان تعیین شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی علوم پزشکی شیراز، محمدجواد مردانی با بیان اینکه مسمومیت دومین عامل مرگ کودکان زیر شش سال محسوب شده و پیشگیری از آن یک اولویت جدی است، گفت: در یک تحقیق، ۱۰۹ پرونده مربوط به مسمومیت کودکان در شیراز بررسی شد که نتایج قابل‌تأملی داشت. وی با بیان اینکه پرونده‌های بررسی شده مربوط به یک سال و از تیرماه سال ۹۶ تا تیرماه سال ۹۷ بوده است، گفت: مسمومیت، عوارض نامطلوبی است که به‌دنبال قرار گرفتن در معرض دارو، مواد شیمیایی و سایر مواد خطرناک ایجاد می‌شود و در سنین یک تا پنج سال و افراد مسن به‌صورت غیرعمد اتفاق می‌افتد. او بیشترین درصد مسمومیت کودکان با محوط ۵۶٫۹ درصد از موارد را مربوط به مسمومیت دارویی دانست و گفت: این موضوع بیانگر لزوم



نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی